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Genomförande av insatsen

Har insatsen följt beslut om stöd?

Hjälptext

Du ska svara nej här om insatsen inte följer villkoren i beslut om stöd.

Svar

Ja

Beskriv vad som inte stämt överens med beslutet.

Slutrapport

Vad har genomförts i insatsen?

Hjälptext

Det du skriver här kan komma att publiceras i Jordbruksverkets projektdatabas.

Svar

I enlighet med projektplanen etablerades i inledningen av projektet ett producent- och konsumentråd med 14

ledamöter. Rådets uppgift har varit att stödja vidare utveckling av Hoga saluhalls verksamhet och identiTera möjliga

samverkanslösningar som även ur ett bredare perspektiv stimulerar till och stödjer lokal och långsiktigt hållbar

matproduktion och - konsumtion. Rådet har träffats 8 gånger.

i projektet har genomförts 11 seminarier, en workshop, ett event och ett studiebesök. Flertalet mer välbesökta av

allmänheten än vi förutsåg i projektansökan.

Seminarierna har berört följande områden:

Mat på Tjörn - historia, kultur och möjligheter

Odlingspotential paX TjoX rn

Att etablera en kommersiell odling – affaX rsmodelloch arrenden

Kommunens markområden

Stöd till nyetablerade odlare

Hur kan sjömaten utvecklas på Tjörn?

Vad är hållbar matproduktion?

Plöjningsfritt lantbruk.

Skogsträdgårdsodling i teori och praktik.

Agroforestry - ett trädjordbruk för Tjörn?

Lokal åtgärdssamordning för bättre vattenmiljöer.

Hur kan regenerativt lantbruk förbättra jordhälsa och lönsamhet för lantbrukaren och bidra till lokal

livsmedelsförsörjning på Tjörn med omnejd?

Mathantverk med Eldrimner - presentation av deras uppdrag och vilken hjälp de kan ge.

Dessutom har vi genomfört en workshop om Tkon- och vinodling, ett studiebesök hos grönsaksbonden på

Timmervikens skafferi samt ett pop-upbageri med den nationellt kände surdegsbagaren Sebastien Boudet.

Vilka resultat har uppnåtts i insatsen?



Hjälptext

Beskriv även hur resultaten är kopplade till insatsens syfte och mål.

Svar

Hoga saluhall har utvecklats till ett nav och en vital mötes- och marknadsplats för lokala småskaliga

matproducenteroch konsumenter. Verksamheten kunde redovisa lönsamhet redan år ett. Många kontakter

angående hållbar, lokal matproduktion har knutits i hallen och värdefulla inspel om ökad lokal produktion och

saluhallens långsiktiga utveckling har gjorts av såväl kunder som ledamöter i rådet. Även idéer om möjliga

samarbeten har framförts och diskuterats.

De småskaliga lokala matproducenter som idag säljer varor i hallen har under projekttiden avsevärt ökat sin

försäljning. Idén om att samla ett bredare utbud av varor uppskattas av kunderna och har i hög grad bidragit till

merförsäljning. Flertalet av de som tidigare sålt i egna bodar har dock fortsatt sälja sina varor även där.

Tillgång till kylrum har varit viktigt. Det har gjort det möjligt med större mängd varor vid varje leverans då

hållbarheten vid förvaring är god. Det i sin tur har sparat tid för producenter då de har kunnat vara rationellare iskörd

och produktion av sina varor.

Rådet har bidragit med diskussioner som utgjort grund för teman och innehåll i de aktiviteter som genomförts. I

rådet har även väckts ideer om nya samverkanslösningar och fortsatt utvecklingsarbete. Exempel på ideer är

etablering av en lokal kvarn på Tjörn, matchning av de som söker mark för odling med markägare och behovet av att

ta fram ett framtidsscenario med försörjningsplan för oss på Tjörn.

Vi har också lärt oss om olika regenerativa odlingsmetoder och hur vi brukar jorden kan bidra till ett positivt miljö-

och klimatarbete. Ideer från dessa resonemang har resulterat i en förstudie inom Leader för att etablera ett lärande

exempel för regenerativt jordbruk.

Ansvariga tjänstemän inom Tjörns kommun har visat stort intresse, engagerat sig i och följt projektet vilket har lett

till en god grund för fortsatt samarbete inom hållbar lokal matproduktion.

Samordning med andra projekt och samverkansorganisationer har skett genom sammansättningen i projektets

styrgrupp och råd - till exempel Egnahemsfabriken Trädgård, Leaderprojektet Vatten i våra landskap,

Studieförbundet vuxenskolan och Lantbrukarnas riksförbund.

De evenemang som genomförts för allmänheten har engagerat eer än vi har berknat i vår projektansökan. Dessa

tillfällen har också gett deltagarna möjlighet till spontana möten, nätverkande och möjlighet att etablera nya

kontakter.

Andra sökta och beviljade stöd

Har du beviljats andra stöd för utgifter som du tar upp i denna ansökan?

Hjälptext

Med andra stöd menar vi dels offentliga pengar från till exempel en kommun, myndighet eller EU, dels privata pengar från till exempel

en stiftelse eller fond.

Svar

Nej

Ange vem du fått stöd från och vad stödet ska Mnansiera.

Hjälptext

Bifoga beslut om stöd i steget Bilagor.



Har du sökt andra stöd som du ännu inte har fått beviljade för utgifter som du tar upp i denna

ansökan?

Hjälptext

Med andra stöd menar vi dels offentliga pengar från till exempel en kommun, myndighet eller EU, dels privata pengar från till exempel

en stiftelse eller fond.

Svar

Nej

Ange vem du sökt stöd från och vad stödet ska Mnansiera.

Upphandlingsskyldighet

Är du som stödmottagare skyldig att följa någon av lagarna om offentlig upphandling?

Hjälptext

För mer information läs på Upphandlingsmyndighetens webbplats. Om organisationen är upphandlingsskyldig ska du bifoga de

bilagor som efterfrågas nedan som Upphandlingsunderlag under avsnitt Bilagor till ansökan om stöd.

Svar

Nej

Har planerade upphandlingsförfaranden som angavs i ansökan om stöd kunnat genomföras

enligt plan?

Ja

Nej

Vad har ändrats?

Har några utgifter i denna ansökan upphandlats?

Hjälptext

Beskriv vilka utgifter som har upphandlats, du kan använda mallen Sammanställning upphandlingar i Webbutiken på

Jordbruksverkets webbplats.

Ja



Nej

Har du sedan tidigare skickat in upphandlingsunderlaget för de utgifter som har upphandlats?

Ja

Nej

Om du är upphandlingsskyldig så ska du skicka in allt upphandlingsunderlag för insatsen som du inte skickat in

sedan tidigare. Exempel: Annons, upphandlingsunderlag, öppningsprotokoll, anbudsutvärdering, tilldelningsbeslut,

avtal, eventuella förlängningsavtal och efterannonsering.

Undantag från kravet på betalningsbevis

Har du ansökt om eller blivit beviljad undantag från kravet på betalningsbevis?

Hjälptext

Du kan läsa mer om detta på Jordbruksverkets webbplats.

Svar

Nej

Informationskrav

Har du som stödmottagare en webbplats?

Svar

Ja

Ange adressen till webbplatsen.

Hjälptext

Uppge fullständig adress till aktuell sida på webbplatsen där information om insatsen och EU-logotyp Inns.

Svar

www.omstallningtjorn.se

Har du som stödmottagare under tiden för genomförandet av din insats tagit fram informations-

och/eller kommunikationsmaterial som innehåller information om någon del av din insats?

Hjälptext

Om detta är din första ansökan om utbetalning för insatsen gäller frågan för tiden från och med det datum då din ansökan om stöd



kom in. Om du har sökt utbetalning för insatsen tidigare gäller frågan för tiden från och med det datum då du skickade in din förra

ansökan om utbetalning.

Svar

Nej

Bifoga det informations- och/eller kommunikationsmaterial som tagits fram under steget bilagor.

Har du som stödmottagare några sociala medier?

Svar

Ja

Ange vilka.

Hjälptext

Uppge fullständig adress eller till exempel användarnamn och sidnamn för att underlätta veriIering.

Svar

@omstallningtjorn på Instagram / Facebook

* Kommentar till föregående fråga: Det informations- och/eller kommunikationsmaterial som tagits fram har tidigare

bifogats i redovisning i samband med ansökan om delutbetalningar.

Genomförande

Hur har ni förankrat projektet?

Hjälptext

Beskriv hur ni förankrat projektet från projektidén till genomförande.

Svar

Inför ansökan förankrades projektidén vid två work-shops med öppen inbjudan. De genomfördes under

Framtidsdagarna i maj 2022 https://www.omstallningtjorn.se/events/framtidsdagar-tjorn/

respektive vid ett omställningscafé i oktober 2022 https://www.omstallningtjorn.se/events/omstallningscafe-lokal-

matforsorjning/.

Projektidén och genomförande av projektet har också förankrats genom representanterna i styrgruppen som

företräder för projektet centrala aorganisationer. Intresset från kommunens chefstjänstemän inom företagande,

hållbarhet samt kultur och turism har varit stort och de har följt projektet och medverkat vid styrgruppsmöten och

vid genomförande av evenemang.

Referensgruppens ledamöter har varit väl insatta i projektet och har spridit information i sina respektive nätverk och

organisationer.

Samtliga evenemang har annonserats i Omställning Tjörns sociala medier och några även i lokalpress. Efter varje

evenemang har de dokumenterats och publicerats på föreningens hemsida.

Vid evenemang i mitten och slutet av projektet har en sammanfattning av projektets resultat presenterats för

deltagarna. Resultatet har även presenterats på Omställning Tjörns årsmöte såväl 2024 som 2025.



Ideella resurser

Hade ni med ideella resurser i projektet?

Hjälptext

Ideella resurser är ideellt arbete eller övriga ideella resurser. Ideellt arbete är arbetsinsatser som projektet inte betalat för. Övriga

ideella resurser är till exempel material eller lokaler som projektet inte betalat för.

Svar

Ja

Beskriv det ideella arbetet.

Hjälptext

Berätta vad det ideella arbetet bestod av. Ange antal timmar.

Svar

Medverkan i råd (7 ledamöter x 3 h) x 8 möten =168 h

Rådsledamöters medverkan vid evenemang (5 rådsledamöter x 3 h) x 12 utbildningstillfällen = 180 h

Omställning Tjörns styrelseledamöters tid för fastställande av program (8 ledamöter x 1h) = 8 h

Omställnings Tjörns styrelseledamöters praktiska stöd vid genomförande av kompetenshöjande insatser och

evenemang. ( 5 ledamöter x 4 tim) x 14 = 280 h

Projektledning 20 % under 18 månader = 516 h

Medverkan i styrgruppsmöten (1 ledamot x 3 timmar) x 10 = 30 h

Dokumentation av genomförda evenemang samt publicering i sociala medier 14 x 2 = 28 h

Hur stort blev värdet på det ideella arbete som ingick i projektet?

Hjälptext

Ange värdet för det ideella arbetet. Tid för personer över 16 år värderas till 340 kronor per timme. Tid för personer mellan 13-15 år

värderas till 77 kronor per timme. Yrkesmän får räkna samma timkostnad som han eller hon har för motsvarande tjänst inom sitt

yrkesmässiga arbete.

Svar

411400

Beskriv de övriga ideella resurserna.

Hjälptext

Det kan till exempel vara en lokal som ni inte betalat hyra för eller byggmaterial som ett företag skänkt.

Svar

Vid åtta av de genomförda seminarierna/evenemangen har inte utgått någon lokalhyra. 8 x 1500:- = 12000:-

Vid två seminarier har tre medverkande inte haft några krav på ersättning. 3x4 = 12 h


